



ÖSTERLENS VATTENRÅD

Protokoll från styrelsemöte 2019-09-06

Närvarande:

Tina Bergström-Darell, Annica Bråhäll, Mikaeli Uivhoit, Mats Arnoldsson, Hans-Olof Höglund, Kenneth Strömbeck, Valentina Zülsdorff

Plats: Tomelilla Kommunhus (Äppelkriget)

1. Mötet öppnas

Ordförande Hans-Olof Höglund förklarade mötet öppnat.

2. Dagordning godkänns

Den utsända dagordningen fastställdes med följande ändringar:

Datum ändrad till rätt dag: fredagen 6 september istället för onsdagen

Pkt 5: val av ny sekreterare borttagen och avvaktas till nästa möte. Valentina Zülsdorff adjungerades och valdes som tillfällig sekreterare för ÖVR för att skriva mötesanteckningar.

Mats Arnoldsson valdes som justerare.

3. Protokollet från styrelsemötet 2019-04-05

Protokoll godkändes och är därmed justerat.

4. Ekonomirapport

Annica Bråhäll presenterade ekonomirapporten och informerade om att de 43.000 kr som söktes i våras kom in på kontot och det ligger 160tkr på ett konto och 153tkr på det andra konto av vattenrådet. I juni fick ÖVR också en ny medlem och kom överens om att medlemsavgiften för denna medlem under detta året ligger på 100kr (½ medlemsavgift) då halva året redan gått.

5. Funktionärer i styrelsen 2019.

Ur det senaste protokollet går fram att följande är med i styrelsen av ÖVR:

Ordförande: Hans-Olof Höglund

Ordinarie ledamot: Kenneth Strömbeck (ersättare Tina-Bergström Darrell)
Ordinarie ledamot: Ronny Hammar (Ersättare: Sven Sasserson)
Ordinarie: Kenth Ljungberg
Ordinarie: Mikael Ulvholt
Adjungerad och kassör: Annica Bråhäll

Beslut: Ordföranden tar kontakt med Länsstyrelsen (Vibeke Lirås) och Malin Åberg samt kollegor på Kristianstads kommun angående representanter och övriga adjungerade till styrelsen.

6. Resursutnyttjande/Vattenrådets framtida organisation för vattenvården i sydöstra Skåne

Det fördes diskussioner kring vattenrådets roll i framtiden. Styrelsen är överens om att det finns ett stort behov och intresse för att göra data från recipientkontrollen tillgänglig och förståelig. Den informationen är nödvändig för att kunna diskutera åtgärder och det framtida arbetet.

Beslut: Styrelsen tar med sig den frågan till nästa referensgruppsmöte för en diskussion med vattenrådet för NKT.

7. Undersöka om våra avtalade konsulter rapporterar in sina resultat till nationell databas. Uppföljning av "rapporteringskyldighet" enligt skrivna avtal

Beslut: Styrelsen börjar att se över recipientkontrollprogrammet och kollar möjligheterna. Annica Bråhäll skickar följande dokument till styrelsen: alla avtal med konsultföretag och den påbörjade utredningen från tjänstemän i Tomelilla, Simrishamn och Ystad om en sammanslagning av vattenrådet för Nybroån, Kabusaån och Tygeån och Österlens vattenråd. Utredningen skickas även som underlag med dagordningen till kommande referensgruppsmöte.

På senaste mötet beslutade styrelsen att ansöka om fiskevårdsbidrag för 2018 och 2019, totalt 8 750 kronor för att få rapport om elfiske i Verkeån.

Beslut: Styrelsen ger Fiskevårdsteknik AB uppdraget till att undersöka elfiske-data. Hans-Olof Höglund tar kontakt med Fiskevårdsteknik AB och ger rapporten i uppdrag. Valentina Zülsdorff skickar mallen om fiskevårdsbidrag till styrelsen och Annica Bråhäll fyller i dokumentet samt skickar till Lukas Österling på Länsstyrelsen.

8. Diskussion om kommande aktiviteter

Valentina Zülsdorff informerade om några av kommande aktiviteterna och pågående projekt:
7 september: De rinnande vattnets dag på Stenshuvud nationalpark (sista familjedag i Leaderprojektet Österlens sköna vattendrag)

1 oktober: En workshop för att effektivisera vattenråd- och åtgärdsarbete är planerad i Trelleborgs kommun. Den dagen träffas tjänstemän från flera vattenråd- Ån så länge bekräftad: Saxån, Bråån, NKT och ÖVR. Richard Nilsson från Ringsjöns VR bjuds in av VZ.

Det pågår ett projekt från Samverkan för Hanöbukten där det togs fram ett förslag till att skapa ett modellområde i avrinningsområdet för Hanöbukten med källa till hav-ansats.

Vattenrådet är en nyckelaktör i det. Valentina skickar mer information till styrelsen i början på oktober.

Hans-Olof Höglund presenterade ett förslag på en aktivitet till **vår/sommar 2020**: Idén är att kombinera vetenskap och konst för att uppmärksamma vattenrådets arbete 2020 inom en dag med en utställning samt föreläsningar och diskussioner om våra vattenmiljöer. Förslagsvis hålls evenemanget vid Gylleboverket. Resten av styrelsen ställde sig väldigt positivt till den idén. 2020 är även projektslut av Österlens sköna vattendrag och möjligtvis Ådagen 2020 (ett follow-up av ett liknande arrangemang som hölls 2000 i Tomelilla kommun). Vattendirektivet, vattenrådets arbete och provtagningsresultat kan diskuteras. Aktuella forskningsresultat kan presenteras och diskuteras.

Beslut: På nästa möte ska ett datum till arrangemanget bestämmas. Fram till nästa möte gör Hans-Olof Höglund en intressekoll med NKT och jobbar vidare med idén.

9. Övrigt

Infolder. Eftersom vattenrådets verksamhet behöver uppmärksammas togs fram ett utkast på en broschyr. Broschyren kan delas ut på kommande aktiviteter.

Remisser: Annica Bråhäll tar tag i inkomna remisser och uttryckte behovet av att hantera remisser.

Referensgruppsmötet blev flyttad till 14 oktober kl. 9-12 Tomelilla kommunhus.

FK: Ny representant för Tomelilla kommun i Leaderprojektet Österlens sköna vattendrag är Per Håkanson som är ny ordförande i vattenrådet för Nybroån, Kabusaån och Tygeån samt i projektets styrgrupp.

Protokoll från ÖVR bör skickas till Richard Nilsson.

10. Mötet avslutades

Nästa styrelsemöte med ÖVR är beslutad till den 14e oktober kl. 11 på kommunhuset i Tomelilla. Mötet hålls i anslutning till referensgruppsmötet med Österlens sköna vattendrag som är den 14 oktober kl. 9-11.

Vid protokollet: Valentina Zülsdorff

Justeras:
Mats Arnoldsson
Mats Arnoldsson